就学援助費申請児童生徒（小学校と中学校は別々に提出）

上記の児童生徒以外の同居者（生計を同一にする者）

令和　　　　年　　　　月　　　　日

越前町教育委員会　　様
越前町会計管理者　　様

住　　　所

保護者氏名 印

電話番号

就学援助を必要と認める者についての学校長の意見

ア.保護者の職業が不安定で経済的に困窮している。 （備考）

イ.保護者が病弱であるため定期的な収入が望めない。

ウ.その他（備考欄に具体的に記入）

上記の者は、就学援助を必要とする児童生徒として報告します。

　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

学校長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

※学校長の意見欄は保護者の記入は不要です。

上記のとおり就学援助費を受給したいので申請します。

審査のため、家族状況や世帯員の収入について、公簿等を閲覧することに異議ありません。

また、学校から請求された学用品費、通学用品費、校外活動費、新入学児童生徒学用品費、修学旅行費

※添付書類　…　令和５年分源泉徴収票や確定申告書の写しなど、所得のわかるもの。
　　　　　　　　　　　（令和６年１月１日時点で越前町に住所のなかった方のみ）

　　　　　　　　　（　　　）

　　　　　　　　　（　　　）

　　　　　　　　　（　　　）

　　　　　　　　　（　　　）

　　　　　　　　　（　　　）

本人（保護者） 　　　　　　　　　（　　　）

　　　　　　　　　（　　　）

保護者との続柄 氏　　　　名 生年月日　　　(年齢） 勤務先・学校・園名等
収入の
有無

Ｈ　　  ． 　 　．

Ｈ　　  ． 　 　．

及び学校給食費の未納金がある場合は、就学援助費の請求及び受領を学校長に委任することに同意します。

令和６年度　就学援助費交付申請書兼世帯票

学校名  　 　　　　　　　　　小学校　・　　　　　　　　　　　中学校

学　年 児童
　　ふ　　　り　　　が　　　な

生徒氏名 生年月日 保護者との続柄

Ｈ　　  ． 　 　．

Ｈ　　  ． 　 　．